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For Bygningernes Vedkommende er det navnlig Maler-, Murer- og Snedkerarbejdet, 
hvor Arbejdslønnen bliver den dominerende Faktor, der foraarsager de stigende Udgifter, 
medens det for de tekniske Anlæg skyldes, at der er hengaaet 20 Aar siden det nuværende 
Centralvarmeanlæg og dertil hørende mange tekniske Installationer blev indrettet. For 
mange af de i Jord liggende Vandledninger, der nu er over 40 Aar gamle, gælder det, at der 
hvert Aar maa fornyes en Del, idet Rørene stoppes til af Rust, hvilket foraarsager Spræng- 
ninger af Rørene. Ogsaa de mange elektriske Installationer og Motorer kræver stigende 
Beløb til Vedligeholdelse og Fornyelse. 

Ud over det her anførte har Højskolen atter i Aar haft en Del uforudsete Ud- 
gifter til Reparationer og Nyanskaffelser, som det af Hensyn til Undervisningen har været 
nødvendigt at lade udføre, og som man ser sig nødsaget til at søge ekstraordinære Bevil- 
linger til. Saaledes har man for at skaffe Plads til de mange Studerende, der efterhaanden 
melder sig til Højskolens Specialkursus, maattet dele et af Samlingslokalerne i Afdelingen 
for systematisk Botanik. Man har hertil anvendt et Glasskillerum, som Højskolen havde 
opbevaret fra Udvidelsen af Kontorbygningen, og Udgiften blev derved indskrænket 
til 747 Kr., som herved søges bevilget. 

Til Højskolens fysiske Laboratorium haves i indeværende Finansaar en Bevilling 
paa 4400 Kr. til Anskaffelse af en Del større Værktøj og Maskiner, for at Laboranten, der 
er Finmekaniker, kan udføre Laboratoriets Reparationer og Installationer. For at faa 
anbragt Maskinerne og skaffe ordentlig Arbejdsplads, har man maattet dele et af de Lo- 
kaler, hvori fysiske Instrumenter opbevaredes. Udgiften har andraget 882 Kr., som 
herved søges bevilget. 

Et  Toiletrum i Højskolens Hovedbygning var i en saadan Forfatning, at en gennem- 
gribende Reparation var nødvendig. Opsætning af Vægfliser, ny Dør og ny Trappe har 
medført en Udgift af 893 Kr., som herved søges bevilget. 

Det har gennem flere Aar været stærkt paakrævet at faa malet de Lokaler, hvori 
de zoologiske og de anatomiske Samlinger findes. Disse store Samlinger er forsynet med 
Udstillingsskabe for Præparater baade paa Gulv og Galleri. Fraset Hvidtning af Lofterne 
har disse Samlinger ikke været malet i ca. 40 Aar, og naar det først er sket i Aar og begge 
Steder samtidig, beror det paa, at der i Aar er blevet foretaget en gennemgribende Re- 
vision af begge Samlinger, og at den 5. nordiske Veterinærkongres i 1939 skal afholdes 
paa Højskolen. Udgiften har for den zoologiske Samling andraget 2807 Kr., og for den 
anatomiske 3379 Kr., hvilke Beløb herved søges bevilget. 

Et  af Højskolens store Auditorier med dertil hørende fast Inventar er blevet 
malet, og Udgiften har andraget 794 Kr., der ligeledes søges bevilget. 

Paa Grund af Flytning fra Tjenesteboliger har der maattet foretages en Del ufor- 
udsete Hovedreparationer, og Udgiften hertil har andraget 1838 Kr., der herved søges 
bevilget. 

Ved Skrivelse af 7. November 1938 har Finansministeriet tiltraadt, at der afholdes 
et Beløb af 1500 Kr. til Anskaffelse af en ny Trykluftpumpe til Erstatning for den Pumpe, 
der fører det destillerede Vand fra Kedelhuset til Laboratorierne, da den paagældende 
Pumpe er udslidt og forurener Vandet. 

Beløbet søges herved bevilget. 
Det har været nødvendigt at forny Jordledningerne til en af Højskolens Vand- 

maalere og samtidig foretage en Flytning af den til et for Aflæsning og Pasning lettere 
tilgængeligt Sted. Arbejdet er udført af Frederiksberg Kommune og har andraget 1110 
Kr., som herved søges bevilget. 

I Højskolens nordre Staldbygning, hvor der findes Klinikafdelinger for Tuber- 
kulose og andre smitsomme Sygdomme, har man maattet forny Vandrørene, der har 
ligget siden Bygningens Opførelse i 1893, og samtidig er der opstillet Haandvaske til Brug 
for de Studerende under og efter Arbejdet i disse Klinikker. 

Udgiften hertil har andraget 1616 Kr., som herved søges bevilget. 
Det har været nødvendigt at foretage en delvis Omlægning af Asfalten i Højskolens 

Grønnegaard. 
Ved Omlægningen viste det sig, at Betonunderlaget, der har ligget siden 1895, 

var saa medtaget, at det maatte ophugges og nyt Beton lægges paa. 
Den samlede Udgift til Vejreparation har andraget 1580 Kr., der herved søges 

bevilget. 
Det samlede Beløb, hvormed Kontoen søges forhøjet, udgør 29 146 Kr. 


